
 

Oblastní muzeum v Mostě, Československé armády 1360 
Otevřeno út - pá 12 - 18 hodin, so - ne 10 - 18 hodin. 
Skupiny nad 10 osob také út - pá 8 - 12 hodin, po předchozím objednání (tel. 476 442 111). 
Vstupné výstavy: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, přednášky: 20 Kč. Děti do 6ti let zdarma. 
Bezbariérový přístup.    Změna programu vyhrazena.    

5 
 

 

 
 

PROGRAM  KVĚTEN  2017 
 

VÝSTAVY 
 

MATER PATRIAE - SOCRUS EUROPAE – do 31. srpna 2017 

Vernisáž 11. května 2017 v 17 hodin. 

300 let od narození české a uherské královny Marie Terezie, která 

byla již za svého života nazývána Matkou vlasti, ale pro svou 

sňatkovou politiku i Tchyní Evropy. Panování této výjimečné ženy 

nebylo jen dobou reforem, ale i obdobím rozvoje mnoha řemesel 

v Krušných horách. 
 

KRÁSY AFRIKY – ZIMBABWE – do 28. května 2017 

Vernisáž 12. května 2017 v 17 hodin. 

Zimbabwe z pohledu studentů Střední školy diplomacie a veřejné 
správy v Mostě a žáků spolupracujících ZŠ. Projekt na podporu 
vzdělání v odlehlých vesnicích a studia africké dívky.  
 

11. STÍHACÍ LETECKÝ PLUK ŽATEC – do 27. srpna 2017 

Více než 65letá bohatá historie slavného 11. stíhacího leteckého 

pluku Žatec, 24. odbočky Svazu letců ČR. K vidění je výstroj  

a výzbroj pilotů, pilotní kombinézy a modely letadel. 
 

TŘETIHORNÍ FLÓRA MOSTECKÉ PÁNVE - do 31. srpna 2017 

Nejobsáhlejší souhrnná výstava zkamenělin třetihorních rostlin 

severních Čech. 
 

EGYPT - DAR NILU - do 7. května 2017 

Repliky plastik, bust panovníků, soch vládců a bohů, obrazů a jiných 

uměleckých děl, navozujících jedinečnou atmosféru starověkého 

Egypta. 
 

AKCE 
 

SUPERFESTIVAL ZDRAVÍ - 20. května 2017 10 – 18 hodin. 
Veletrh zdravého životního stylu. Představení a prodej novinek 
zdravé výživy, přírodní kosmetiky, workshopy, přednášky, soutěže.  
 

PŘÍRODOVĚDNÉ EXKURZE ZA PŘÍRODOU MOSTECKA 

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU – MARIÁNSKÉ RADČICE  
(JEZERO ZA PILOU) - 6. května 2017 v 9 hodin 
J. Bažant (ornitologie, kroužkování) ve spolupráci s ČSO  
Sraz na hrázi jezera Za pilou ( 50°33'58.499"N, 13°39'53.823"E). 
 

VRCH ZLATNÍK - 25. května 2017 v 16.30 hodin 
V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie) 
Sraz na parkovišti u hřbitova Obrnice u Českých Zlatníků 
(50°30'43.117"N, 13°42'9.397"E). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEKTOROVANÉ 

PROGRAMY  

PRO ŠKOLY 
Po předchozím objednání 

(tel.: 731 112 541, 
brandova@muzeum-most.cz) 

 

 
 

EXPONÁT  MĚSÍCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Model věže kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Mostě s částečně 

odkrytou trámovou konstrukcí.  

1. čtvrtina 20. století, dřevo, 

mosaz. 
 

 

 

 

 
 
 
 

www. muzeummost.cz 

mailto:brandova@muzeum-most.cz

